ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2016											№ 60

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 №171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации» (в ред. от 01.10.2014 №228, от 11.04.2016г. №45), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (ред. от 17.12.2015 №236, от 15.02.2016 №24, от 19.04.2016 №58):
1.1. В Приложении №1 «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1 Строки «Мероприятие 1 подпрограммы 3», «Мероприятие 5 подпрограммы 3», «Мероприятие 7 подпрограммы 3», «Мероприятие 17 подпрограммы 3», изложить в следующей редакции:
	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Мероприятие 1 подпрограммы 3
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	246,85
	233,92
	200,37
	164,40
	164,40
	1 009,94

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0338713; 0330087130
	111; 119
	82,23
	127,96
	145,57
	109,60
	109,60
	574,96

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0401
	0338713; 0330087130
	111; 119; 121; 129
	82,53
	54,80
	41,10
	41,10
	41,10
	260,63

	Администрация поселка Дубинино
	025
	0401
	0338713; 0330087130
	121; 129
	82,09
	51,16
	0,00
	13,70
	13,70
	160,65

	025
	0401
	0330087130
	111; 119
	0,00
	0,00
	13,70
	0,00
	0,00
	13,70

	Мероприятие 5 подпрограммы 3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 038,61
	11 324,81
	11 277,18
	11 300,04
	11 300,04
	56 240,69

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0338705; 0330087050
	111; 119
	8 510,07
	8 657,55
	8 594,69
	8 595,67
	8 595,67
	42 953,64

	133
	0505
	0338705; 0330087050
	112
	11,90
	19,71
	64,32
	64,32
	64,32
	224,57

	133
	0505
	0338705; 0330087050
	244
	1 563,35
	1 818,68
	1 856,30
	1 856,30
	1 856,30
	8 950,93

	133
	0505
	0338705
	851                                                                 831
	178,03
	36,24
	0,00
	0,00
	0,00
	214,27

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0338705; 0330087050
	111; 119; 121; 129
	586,49
	504,90
	561,73
	583,61
	583,61
	2 820,35

	018
	0505
	0338705; 0330087050
	244
	188,77
	287,73
	200,14
	200,14
	200,14
	1 076,92

	Мероприятие 7 подпрограммы 3
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	59,11
	119,15
	287,56
	323,54
	323,54
	1 112,90

	в том числе по ГРБС:

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0331021; 0330010210
	111; 119; 121; 129
	59,11
	119,15
	276,83
	276,84
	276,84
	1008,77

	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0331021; 0330010210
	111; 119
	0,00
	0,00
	10,73
	46,70
	46,70
	104,13

	Мероприятие 17 подпрограммы 3
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера труда)
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	22,87
	0,00
	0,00
	22,87

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330010220
	111
	0,00
	0,00
	0,76
	0,00
	0,00
	0,76

	133
	0505
	0330010220
	119
	0,00
	0,00
	0,23
	0,00
	0,00
	0,23

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010220
	111; 119; 121; 129
	0,00
	0,00
	21,88
	0,00
	0,00
	21,88

1.2. Приложение №2 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.2.1 Строки «Мероприятие 1 подпрограммы 3», «Мероприятие 5 подпрограммы 3», «Мероприятие 7 подпрограммы 3», «Мероприятие 17 подпрограммы 3», изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Мероприятие 1 подпрограммы 3
	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан
	Всего
	246,85
	233,92
	200,37
	164,40
	164,40
	1 009,94

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	246,85
	233,92
	200,37
	164,40
	164,40
	1 009,94

	юридические лица

	Мероприятие 5 подпрограммы 3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	Всего
	11 038,61
	11 324,81
	11 277,18
	11 300,04
	11 300,04
	56 240,69

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	11 038,61
	11 324,81
	11 277,18
	11 300,04
	11 300,04
	56 240,69

	юридические лица

	Мероприятие 7 подпрограммы 3
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Всего
	59,11
	119,15
	287,56
	323,54
	323,54
	1 112,90

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	59,11
	119,15
	287,56
	323,54
	323,54
	1 112,90

	юридические лица

	Мероприятие 17 подпрограммы 3
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера труда)
	Всего
	0,00
	0,00
	22,87
	0,00
	0,00
	22,87

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет  (**)

	внебюджетные  источники

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	22,87
	0,00
	0,00
	22,87

	юридические лица

1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к Паспорту подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»:
1.3.1. Строки «Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан», «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства», «Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)», «Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера труда)», изложить в следующей редакции:

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период 2014-2018гг.

	Организация общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы и безработных граждан
	МКУ "СГХ"
	133
	0401
	0338713; 0330087130
	111; 119
	82,23
	127,96
	145,57
	109,60
	109,60
	574,96

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0401
	0338713; 0330087130
	111; 119;121; 129
	82,53
	54,80
	41,10
	41,10
	41,10
	260,63

	Администрация поселка Дубинино
	025
	0401
	0338713; 0330087130
	121; 129
	82,09
	51,16
	0,00
	13,70
	13,70
	160,65

	025
	0401
	0330087130
	111;119
	0,00
	0,00
	13,70
	0,00
	0,00
	13,70

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0338705; 0330087050
	111; 119
	8 510,07
	8 657,55
	8 594,69
	8 595,67
	8 595,67
	42 953,64

	133
	0505
	0338705; 0330087050
	112
	11,90
	19,71
	64,32
	64,32
	64,32
	224,57

	133
	0505
	0338705; 0330087050
	244
	1 563,35
	1 818,68
	1 856,30
	1 856,30
	1 856,30
	8 950,93

	133
	0505
	0338705
	851                                                                 831
	178,03
	36,24
	0,00
	0,00
	0,00
	214,27

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0338705; 0330087050
	111; 119; 121; 129
	586,49
	504,90
	561,73
	583,61
	583,61
	2 820,34

	018
	0505
	0338705; 0330087050
	244
	188,77
	287,73
	200,14
	200,14
	200,14
	1 076,92

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0331021; 0330010210
	111; 119;121; 129
	59,11
	119,15
	276,83
	276,84
	276,84
	1008,77

	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0331021; 0330010210
	111; 119
	0,00
	0,00
	10,73
	46,70
	46,70
	104,13

	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера труда)
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330010220
	111
	0,00
	0,00
	0,76
	0,00
	0,00
	0,76

	133
	0505
	0330010220
	119
	0,00
	0,00
	0,23
	0,00
	0,00
	0,23

	Администрация поселка Горячегорск
	018
	0505
	0330010220
	111; 119;121;129
	0,00
	0,00
	21,88
	0,00
	0,00
	21,88

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово А.С. Погожева.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Шарыпово						      В.Б. Баршинов